

## DEVIZ LOCAL № 160/10/2024

Valoarea de deviz 498 087,36 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                            | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Gard L=74.5m H=1.5m</b>                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RCsA01A                     | Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite                               | m3   | 4,400                                 | 310,400<br>310,400                    | 1 365,76<br>1 365,76   |
| 2      | CA03C                       | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)<br>Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015                                                  | m3   | 5,850                                 | 1 823,011<br>360,000                  | 10 664,61<br>2 106,00  |
| 3      | CL18A                       | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton(Stilpi metalice din teava profilata 50x50x3.0mm 37buc H=2.0m Ltot =74m,m=315.kg,teava profilata 40x20x2.0mm Ltot.=149.0m m=253.0kg) | kg   | 568,000                               | 39,699<br>16,800                      | 22 549,03<br>9 542,40  |
| 4      | Pret de piata               | Capace pentru stilpi 50x50                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 37,000                                | 15,000<br>0,000                       | 555,00<br>0,00         |
| 5      | CE07A                       | Captusirea peretilor din placi din tabla amprentata (PROFNASTIL) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)(nu se include coama,pazie,profil pentru etansare,Tabla plana protejata anticoroziv)<br>Material marunt=1,050                                                                    | m2   | 111,750                               | 283,825<br>92,000                     | 31 717,47<br>10 281,04 |
| 6      | IzD04A                      | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi,                                                                                                                                                                                                                | t    | 0,568                                 | 600,651                               | 341,17                 |

|                                       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |        |                                         |                                       |
|---------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-----------------------------------------|---------------------------------------|
|                                       |               | executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina                                                                                                                                                                                                                 |     |        | 305,634                                 | 173,60                                |
|                                       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |        |                                         |                                       |
| Total Gard L=74.5m<br>H=1.5m          |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |        | 67 193,05                               |                                       |
| Incluziv salariu                      |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |        | 23 468,80                               |                                       |
|                                       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |        |                                         |                                       |
|                                       |               | 2. Porti metalice L=3.5m,H=1.5m                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |        |                                         |                                       |
| 7                                     | RCsA01A       | Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite                                 | m3  | 0,160  | <div>310,500</div> <div>310,500</div>   | <div>49,68</div> <div>49,68</div>     |
| 8                                     | CA03C         | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)<br>Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015                                                    | m3  | 0,160  | <div>1 824,225</div> <div>360,000</div> | <div>291,87</div> <div>57,60</div>    |
| 9                                     | CL18A         | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton(Stilpi metalice din teava profilata 100x100x3.0mm 2buc H=2.0m Ltot =4.0m,m=35.84.kg,teava profilata 40x20x2.0mm Ltot.=13.0m m=22.1kg) | kg  | 57,940 | <div>39,699</div> <div>16,799</div>     | <div>2 300,14</div> <div>973,36</div> |
| 10                                    | Pret de piata | Capace pentru stilpi 100x100                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc | 2,000  | <div>46,000</div> <div>0,000</div>      | <div>92,00</div> <div>0,00</div>      |
| 11                                    | CE07A         | Captusirea peretilor din placi din tabla amprentata (PROFNASTIL) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)(nu se include coama,pazie,profil pentru etansare,Tabla plana protejata anticoroziv)<br>Material marunt=1,050                                                                      | m2  | 5,300  | <div>283,832</div> <div>92,000</div>    | <div>1 504,31</div> <div>487,60</div> |
| 12                                    | IzD04A        | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina                                                                                                                               | t   | 0,058  | <div>601,638</div> <div>306,207</div>   | <div>34,89</div> <div>17,76</div>     |
|                                       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |        |                                         |                                       |
| Total Porti metalice<br>L=3.5m,H=1.5m |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |        | 4 272,90                                |                                       |
| Incluziv salariu                      |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |        | 1 586,00                                |                                       |

|    |        |                                |     |       |           |           |
|----|--------|--------------------------------|-----|-------|-----------|-----------|
|    |        | <b>3. Scaune de scuar</b>      |     |       |           |           |
| 13 | TsH91A | Instalarea banci pe 2 picioare | buc | 4,000 | 3 265,100 | 13 060,40 |
|    |        |                                |     |       | 576,000   | 2 304,00  |

|                              |  |  |  |  |  |                  |
|------------------------------|--|--|--|--|--|------------------|
| <b>Total Scaune de scuar</b> |  |  |  |  |  | <b>13 060,40</b> |
| <b>Incluziv salariu</b>      |  |  |  |  |  | <b>2 304,00</b>  |

|    |         |                                                                                                                                                                                                                     |    |         |         |            |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|---------|------------|
|    |         | <b>4. Pavaj</b>                                                                                                                                                                                                     |    |         |         |            |
| 14 | RpDB37A | Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice                                                                       | m2 | 55,000  | 55,200  | 3 036,00   |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                     |    |         | 55,200  | 3 036,00   |
| 15 | DE18B   | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm H=40mm | m2 | 720,000 | 297,535 | 214 225,20 |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                     |    |         | 83,520  | 60 134,40  |
| 16 | RpDB36B | Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)                                                            | m  | 130,000 | 15,200  | 1 976,00   |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                     |    |         | 15,200  | 1 976,00   |
| 17 | DE10E   | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm(Bordura fara pret)                                                                                                          | m  | 130,000 | 192,258 | 24 993,54  |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                     |    |         | 54,400  | 7 072,00   |

|                         |  |  |  |  |  |                   |
|-------------------------|--|--|--|--|--|-------------------|
| <b>Total Pavaj</b>      |  |  |  |  |  | <b>244 230,74</b> |
| <b>Incluziv salariu</b> |  |  |  |  |  | <b>72 218,40</b>  |

|                                             |         |            |
|---------------------------------------------|---------|------------|
| Total                                       | lei     | 328 757,11 |
| CASM (II3) * 24 %                           | 24,00 % | 23 898,53  |
| Transportarea materialelor (II3) * 6 %      | 6,00 %  | 13 692,82  |
| Cheltueli de regie (II3+CASM+Transp) * 10 % | 10,00 % | 36 634,84  |
| Beneficiul (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 3 %   | 3,00 %  | 12 089,50  |
| TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %  | 20,00 % | 83 014,56  |

**Total deviz:** **498 087,36**  
**Incluziv salariu** **99 577,20**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura) 0